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کشف جسد یک زن در پشت 
استخر »5 مهر« آبادان

جسد ناشناس یک زن در یک خانه خرابه 
در منطقه کوی کارگر آبادان پیدا شد.

روز جمعه 26خرداد ماه، گزارشی مبنی بر 
کشف جسد ناشناس یک زن در یک خانه 
مخروبه در منطقه کوی کارگر پشت استخر 
5 مهر آبادان به پلیس این شهر مخابره 
شد. بدین ترتیب تیمی از مأموران کلانتری 
13قدس همراه مأموران دایره جنایی 
پلیس آگاهی آبادان برای بررسی موضوع 

در صحنه جرم حاضر شدند.
با توجه به فساد نعشی که جسد زن 
ناشناس داشت در صحنه جرم مشخص 
نبود که چه مدت از زمان مرگ این زن 
می گذرد و با توجه به مرموز بودن ماجرا، 
بازپرس پرونده دستور داد جسد برای 
بررسی علت مرگ و شناسایی هویت به 

پزشکی قانونی منتقل شود.
کارآگاهان در ادامه تحقیقات به سراغ 
پرونده های فقدانی رفتند و در بررسی های 
گسترده تر مشخص شد هیچ گزارشی مبنی 
بر ناپدید شدن یک زن به پلیس خوزستان 

گزارش نشده است.
مأموران در این مرحله با توجه به اینکه 
جسد در یک خانه مخروبه بوده است 
احتمال می دهند قربانی یک زن بی خانمان 
و کارتن خواب است که به دلیل گرمای 

بیش از حد فوت کرده باشد .

کشف 2 چمدان پر از 
عتیقه جات از مسافران 

فرودگاه امام خمینی)ره(
پلیس فرودگاه امام خمینی)ره( یک باند 
بزرگ قاچاق اشیای تاریخی را دستگیر کرد 
و موفق به کشف 3 هزار و 680 شیء عتیقه 
متعلق به دوره های مختلف قبل از خروج 
از کشور  شد. سردار رضا بنی اسدی فر 
رئیس پلیس پیشگیری فراجا گفت: 
مأموران در پلیس فرودگاه امام خمینی)ره( 
حین کنترل مسافران به محتویات بار 
همراه دو نفر از مسافران خروجی به 
مقصد یکی از کشورهای عربی در ارتباط 
با قاچاق کالا و ارز مشکوک می شوند. 
وی با اشاره به اشراف بالای اطلاعاتی 
مأموران پلیس فرودگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( افزود: با حضور همکاران 
متخصص در زمینه قاچاق و بازرسی دقیق 
بار آنها، 3 هزار و 680 قطعه اشیای تاریخی 
که به صورت بسیار ماهرانه در داخل 
چمدان هایی جاسازی شده بود، کشف 
و ضبط شد. این مقام ارشد انتظامی با 
اشاره به اینکه متأسفانه قاچاقچیان اشیای 
گرانبها و تاریخی را که سند گذشتگان 
ما هستند برای فروش به کشورهای 
خارجی انتقال می دهند، افزود: برابر نظر 
کارشناسان میراث فرهنگی،گردشگری و 
صنایع دستی قدمت اشیای کشف شده 
متعلق به دوره های عباسی، ساسانی، 
 ، شکانی ا  ، سلامی ا  ، ] سلوکی [ نانی یو
هخامنشی، هزاره اول و الیمایی است. 
سردار بنی اسدی فر ضمن تقدیر از اقتدار 
و برخورد قاطعانه مقام قضایی با افرادی 
که سرمایه های فرهنگی کشور را به تاراج 
می برند، افزود: بعد از انقلاب شکوهمند 
اسلامی ایران، این اولین و بزرگ ترین باند 
قاچاق عتیقه به صورت سازمان یافته و 
بین المللی است که توسط پلیس فرودگاه 
کشف شده و پرونده در مرحله تحقیقات 
مقدماتی است و سربازان گمنام امام 
زمان)عج( در فراجا به صورت شبانه روزی 
در حال بررسی زوایای پنهان عملکرد این 
باند سازمان یافته هستند. همچنین وزارت 
میراث فرهنگی نیز بعد از اطلاع از موضوع 
به عنوان شاکی اقدام به طرح شکایت در 

این خصوص کرده است.

درگیری مسلحانه مرگبار 
خانواده 2 برادر در اقلید

دو برادر همراه فرزندانشان به خاطر یک 
اختلاف ملکی مسلحانه به جان هم 

افتادند و صحنه مرگباری را رقم زدند.
سرهنگ مراد صارمی رئیس پلیس اقلید 
گفت: در پی یک درگیری مسلحانه منجر 
به قتل و مجروح شدن دو نفر دیگر در 
مهرماه سال گذشته در روستای »شولان« 
شهرستان اقلید، بررسی موضوع در دستور 
کار کارآگاهان قرار گرفت. وی افزود: مأموران 
در بررسی  های اولیه مطلع شدند که فردی 
همراه سه فرزندش با برادر خودش به 
همراه فرزندانش به دلیل اختلافات ملکی 
با اسلحه درگیر شده و در این خصوص یک 
نفر به قتل می رسد و دو نفر نیز مجروح 
می شوند. فرمانده انتظامی اقلید با بیان 
اینکه ضاربان سریعاً از روستا نقل مکان 
کرده و به محل نامعلومی متواری شده 
بودند، ادامه داد: کارآگاهان تحقیقات خود 
را آغاز کردند و با اقدامات فنی و تخصصی 
موفق شدند دو نفر از عاملان تیراندازی 
)پدر و پسر( را در بندرعباس و یاسوج 
شناسایی و پس از اخذ نیابت قضایی آنان 

را دستگیر کنند.
سرهنگ صارمی با اشاره به اینکه متهمان 
برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا 
شدند، گفت: تلاش برای دستگیری دو 
نفر متواری )دو برادر( با جدیت ادامه دارد.

حوادث کوتاه

33 سال گذشت

زلزله منجیل در تب فوتبال

گزارشی تکان دهنده از تصادف مرگبار پژو آردی با بنز در جاده مرند

زهرا علی هاشمی/»اول هفته ای اواخر فصل 
بهار است. شنبه های ما، مثل شنبه های دیگر 
مشاغل نیست که با خمیازه و یک فنجان قهوه 
شروع شود. ما روزهایمان را بعضاً با گزارش های 
ناگواری شروع می کنیم که تا مدت ها نمی توانیم 
فراموششان کنیم؛ ولی همیشه تلاشمان بر 
این است که به عنوان واسطه ای از طرف خدا، 
سلامتی را به مردم هدیه کنیم. شنبه این هفته 
هم برای ما با اعلام مأموریتی بسیار دردناک 

شروع شد.«
صحنه باورنکردنی یک تصادف

اینها را یاسین یعقوب زاده، کارشناس اورژانس 
می گوید که در روز شنبه، 27 خرداد، به آنها 
گزارشی از یک تصادف سهمگین اعلام می شود. 
در گزارش اولیه اعلام می شود که یک نفر در 
این تصادف جان خود را از دست داده است؛ ولی 
سرنوشت شومِ سرنشینان یکی از خودروها، ماجرا 

را به اینجا ختم نمی کند.
این کارشناس اورژانس می گوید: »حدود ساعت 
5 و 20 دقیقه صبح بود که به ما مأموریتی اعلام 
شد. در تماس مردمی اولیه گفته شده بود که 
در جاده مرند-جلفا در نزدیکی سه راه قره تپه، 
دو خودروی پژو آردی و بنز با هم سرشاخ شده 
و یک نفر جان خود را از دست داده و یک نفر 
مصدوم است. اما این همه ماجرا نبود و قرار بود 
حادثه تلخ تری را از نزدیک شاهد باشیم. حدوداً 6 
دقیقه ای طول کشید تا به محل حادثه برسیم.«
یعقوب زاده می افزاید: »فکرش را هم نمی کردیم. 
تصور ما از صحنه حادثه، یک نفر فوتی و یک نفر 
مصدوم بود و فکر می کردیم حال بقیه خوب 

است؛ ولی آنچه به چشم دیدیم، بی نهایت 
دردناک بود.«

مرگ همزمان 4 عضو خانواده
او در توصیف صحنه حادثه می گوید: »خودروی 
پژو آردی، له شده بود و چهار سرنشینش، در دم 
جان خود را از دست داده بودند. از آنجایی که این 
جاده دو طرفه است، پژو آردی به دلیل انحراف به 
چپ، با یک بنز سر شاخ می شود و آنچه نباید، 
رخ می دهد. چهار سرنشین خودروی پژو آردی، 
همگی اعضای یک خانواده بودند؛ پدر و مادر و 
دختر و پسر نوجوان. پدر و مادر که در صندلی 
جلوی ماشین نشسته بودند به علت شدت 
برخورد از ماشین به بیرون پرتاب شده بودند 
و دو فرزند این خانواده، که روی صندلی عقب 
نشسته بودند، در خودروی له شده، گیر افتاده 

و جان خود را از دست داده بودند.«
یاسین یعقوب زاده با صدایی مملو از تأسف 
از  می افزاید: »در چنان شرایطی، دیگر کاری 
دست ما ساخته نبود. با نیروهای هلال احمر 
برای خارج کردن دو جسد گیر افتاده در ماشین 
و ناوگان حمل متوفی برای انتقال اجساد تماس 
گرفتیم. خودمان همه تمرکزمان را روی راننده 
بنز که فرد مصدوم این حادثه بود قرار دادیم.«

راننده بنز غمگین بود
او با اشاره به اینکه راننده خودروی بنز، حال 
عمومی خوبی داشت و فقط به علت باز نشدن 
یکی از ایربگ ها، بینی اش شکسته بود، می گوید: 
»حال عمومی راننده بنز خوب بود. او وقتی که 
به محل حادثه رسیده بودیم، کنار جاده بود. 
به نظر می رسید بشدت ناراحت است و استرس 

دارد.غمی داشت که مشخص بود قرار نیست به 
این زودی ها آن را فراموش کند. حق هم داشت؛ 
حادثه ای را که او با چشم های خودش دیده بود 
حتی نمی توان متصور شد و از ذهن گذراند چه 
برسد به اینکه در همان محل هم حضور داشته 

باشید.«
یاسین یعقوب زاده، که حدود هشت سالی 
می شود کارشناس اورژانس است در ادامه 
می گوید: »خودروی بنز ایمن بود و راننده آسیب 
جدی ندیده بود. گویا فقط یکی از ایربگ های 
بنز دچار مشکل فنی شده و باز نشده بود؛ برای 
همین این راننده از همان قسمت دچار آسیب 
شده بود. بینی راننده بنز شکسته و بخشی 
از صورتش آسیب دیده بود؛ اما با این حال، 
خودش از ماشین پیاده شده بود و با غم و اندوه 

فراوان، عرض جاده را قدم می زد.«
او می افزاید: »چند دقیقه ای سر صحنه بودیم و به 
شرایط راننده بنز رسیدگی و بعد او را به بیمارستان 
منتقل کردیم. مردم هم نگران و در صحنه جمع 
شده بودند، دلشان می خواست کمک کنند؛ ولی 

کاری از دستشان بر نمی آمد.«
برای همه دردناک است

این کارشناس اورژانس می گوید:»بعضی ها فکر 
می کنند کارشناسان اورژانس آنقدر حادثه و 
شرایط دلخراش دیده اند که دیگر چنین شرایطی 
برایشان عادی است و دلشان تبدیل به سنگ 
شده. وقتی 10 بار دستمان شکست، بار یازدهم 
دیگر درد نخواهد داشت؟ بله دردناک است؛ 
درست مثل همین حادثه که بعید می دانم بتوانم 
از ذهنم پاکش کنم. قطعاً ما از دیدن رنج و درد 

مردم ناراحت می شویم؛ ولی از آنجایی که با جان 
مردم سر و کار داریم، موقع کار، تمام تمرکزمان 

را روی فرد مریض و آسیب دیده و 
کمک رسانی به او قرار می دهیم. 

به همین دلیل آن لحظه 
نمی توانیم احساساتمان 

چراکه  دهیم  وز  بر را 
اگر احساساتی شویم، 
نمی توانیم با دقت به 
شرایط بیمار یا مصدوم 
رسیدگی کنیم و این 

در کار ما اختلال ایجاد 
می کند؛ اما بعد از آن، 

همه چیز فرق می کند.«
تأکید  یعقوب زاده  یاسین 

می کند: »همچنین این مورد هم 
لازم به ذکر است، مردمی که صحنه را 

شلوغ می کنند، تصورشان این است که می توانند 
به ما کمک کنند؛ ولی اینکه جلوی دست و پای 
ما را بگیرند و نتوانیم بموقع تجهیزات را پیدا کنیم 
و اجازه ندهند روی کارمان تمرکز داشته باشیم 
اصلاً کمک به حساب نمی آید. بعضاً برخی با 
گفتن ناسزا روحیه ما را تخریب می کنند با وجود 
این، ما همیشه سعی می کنیم روی کارمان تمرکز 
داشته باشیم و این گونه است که برخی فکر 

می کنند ما هیچ احساسی نداریم.«
او در پایان می گوید: »من به عنوان یک هموطن 
از اینکه اوضاع جاده ها و خودروها به این شکل 
است بسیار ناراحت می شوم و افسوس می خورم 
که  ای کاش می شد کاری کرد که دیگر چنین 

سوانحی رخ ندهد. با 
همه اینها از رانندگان 
می خواهم هیچ وقت 
در رانندگی شتاب نکنند. 
درست است که زندگی در 
دنیای ماشینی، نیازمند سرعت 
است ولی حتی اگر کارهایمان یک 
هفته هم به تعویق بیفتند، بهتر از این است 
که برای همیشه دستمان از دنیا کوتاه شود. 
همچنین امیدوارم مسئولان خودروی خارجی با 
کیفیت وارد کنند تا مردم این گونه جان خود را 

از دست ندهند.«
لازم به توضیح است محور مرند-جلفا به طول 67 
کیلومتر به دلیل دوطرفه بودن، یکی از جاده های 
خطرخیز و حادثه آفرین در آذربایجان شرقی است 
و ضرورت دو بانده کردن این مسیر برای افزایش 
ایمنی و کاهش حوادث اجتناب ناپذیر است. 
در جریان سفر دوم رئیس جمهور به آذربایجان 
شرقی 6 کیلومتر از این مسیر دو بانده شد و در 

چند ماه گذشته هیچ فوتی نداشته است.

بامداد تلخ برای مرگ 4 عضو یک خانواده

سهیل زربینی / تب فوتبال های 
جام جهانی 1990 ایتالیا با گرمای 
روزهای انتهایی خرداد درهم آمیخته 
بود. نیمه های شب 31 خرداد نسیم 
روح بخشی خنکای دل انگیزی را 
نصیب فوتبال دوستان می کرد. 
بازی برزیل و اسکاتلند با تأخیر برای 
مردم ایران پخش می شد، تو گویی 
رازی نهان در این تأخیر نهفته است. 
بیش از 60 هزار نفر در ورزشگاه 
دل آلپی منتظر زلزله فوتبالی برزیل 
بودند. غافل از اینکه هزاران کیلومتر 
آن طرف تر مردم رودبار و منجیل 
بی خبر از زلزله ای مهیب به تماشای 

فوتبال نشسته اند.
خدمت سربازی را به تازگی به 
اتمام رسانده بودم، سرمست از 
گرفتن کارت پایان خدمت در خانه 
ویلایی برادرانم که در مجاورت 
هم بودند، چشمان خواب آلودم 
را به صفحه جادویی تلویزیون 
دوخته بودم تا جادوگری زردپوشان 
برزیل را به تماشا بنشینم. توپ 
گرد فوتبال در میان پاهای طلایی 
برزیلی ها به سمت دروازه اسکاتلند 
در گردش بود. سوت داور بازی به 
صدا درآمد و بازیکنان هر دو تیم 
به رختکن  رفتند. من هم فرصت 
را مغتنم شمردم که در فاصله 
کوتاه 15 دقیقه ای چشمان خسته 
و خواب آلودم را روی هم بگذارم. 
هنوز چشمانم گرم خواب نشده 
بود که در کسری از ثانیه زمین 
و زمان تیره و تار شد. به درستی 
به یاد نمی آورم چقدر زمان طول 
کشید که شرایط را درک کردم. 
ریشتر   7 /3 قدرت  به  زلزله ای 
آوارهای سهمگینی را بر سر مردم 
رودبار، منجیل و طارم فروریخته 
بود. برادرانم سیاوش و مهرنوش به 
همراه خانواده شان در زیر انبوهی از 

آوار مدفون شده بودند.
گیج و منگ بودم، نمی دانستم 
خواب می بینم یا واقعیت؛ وقتی 
به خود آمدم که تا گردن زیر خاک 
دفن شده بودم. تنها دست راستم 
از مدفون شدن در آوار در امان 
مانده بود. شاید هنوز هم در درک 
اینکه دستم زیر آوار مدفون نشده 
بود، در حیرتم که آیا این اتفاق 
بهترین اتفاق زندگی من بود یا 
نه، به واسطه اینکه باید در میان 
خرابه های شهر با غم از دست 
سال  سال های  عزیزانم  دادن 

زندگی کنم.

 با هر زحمتی بود، بعد از ساعتی 
خودم را از زیر خاک بیرون کشیدم. 
تنها چیزی که به یاد دارم تاریکی 
مطلق بود، خاک و صدای فرو 
ریختن دیوار هایی که مقاومت کرده 
بودند اما با کوچکترین پس لرزه، بر 
تن نیمه جان کسانی که زیر آوار 
مانده بودند، فرو می ریختند. پس 
از مدت کوتاهی صدای ناله و زاری 
دختر بچه ای به گوشم رسید. با تن 
زخمی و ناتوان به سمتش رفتم؛ 
برادر زاده 5 ساله ام با دختر خانمی 
که میهمانمان بود در داخل کمد 
رختخواب گیر کرده و زنده مانده 
بودند. هیچ کس به فکر دیگری 
نبود، از بس کشته و مجروح فراوان 
بود. تنها کسانی که می توانستند 
به  ظلمانی  و  سیاه  شب  آن  در 
داد مردم زیر آوار مانده برسند، 
اتوبوس ها و کارگرانی  مسافران 
بودند که از شرکت ها تعطیل شده 
و با سرویس ها در حال عبور از شهر 
بودند که با ریزش کوه های ورودی 
و خروجی رودبار بلاتکلیف مانده 
بودند. بالاخره آن شب سیاه صبح 
شد و در سپیده صبح، شهری که تا 
چند ساعت پیش سرشار از شادی و 
تلاش مردم بود، به تلی از خاکستر 
بدل شده بود، با انبوهی از مردم 
مجروح و زخمی و کشته هایی که 
در هر کوچه و محله کنار هم ردیف 
شده بودند و عزیزانی که هنوز زیر 
آوار مانده بودند و زنان و کودکان و 
مردانی که در لابه لای خشت و آجر 
و تیرآهن نیمه نفسی داشتند و با 
فریاد و ناله استمداد می طلبیدند 
و کم کم شمع وجودشان خاموش 
می شد. چاره ای نداشتیم؛ سه روز 
متوالی با ابتدایی ترین لوازم در 
گرما و خاک و خون تلاش کردیم 
تا اجساد عزیز ترین عزیزانمان 
ج کنیم و بدون  را از زیر آوار خار
هیچ گونه تشریفاتی غریبانه به 

خاک بسپاریم.
عمق فاجعه به حدی بود که قابل 
باور نبود؛ دو برادر مهندس جوان در 
همسایگی ما که تا ساعاتی از شب 
مشغول تعمیرات خانه بودند، زیر 
آوار مدفون شده و خانواده هایشان 
در محله پایین بازار رودبار فوت 

بودند. کرده 
همسایه دیگری همسر فوت شده 
جوانش را روی دستانش گرفته 
بود و در وسط کوچه ناله می زد و 
اجازه نمی داد همسرش را در ردیف 

کشته شدگان بگذارند. همسایه 
دیگری همسر و هفت فرزندش را 
از دست داده بود و فقط خودش 
مانده بود و پدر پیرش. همسایه 
دیگری دو دختر جوان دم بختش 
را از دست داده بود. به روایتی 
وستاهای  ر و  ودبار  ر شهرستان 
اطراف حدود ۴5000 کشته داده بود 
و مجروحان بی شمار و گمشدگانی 
که پس از 33 سال هنوز موفق 
به پیدا کردن خانواده های خود 

نشده اند.
از شهر پررونق منجیل که زمانی 
مرکز بازار و تجارت شهرستان رودبار 
بود، تنها بنایی که سر پا مانده بود 
تابلوی شهرداری منجیل بود که 
خم شده اما فرو نریخته بود. هنوز 
اجساد قربانیان کاملاً از زیر آوار 
ج نشده بود که به علت گرمی  خار
هوا بوی تعفن اجساد تمام شهر 
و منطقه را فرا گرفته بود. چاره ای 
نبود جز اینکه کشته شدگان را به 
صورت دسته جمعی در کانال های 
درازی که با دستگاه بیل و لودر 
و  کفن  بدون  بود،  شده  حفر 
شست و شو با لباس و زیورآلات 
و وسایل شخصی دفن کنند. در 
روزهای اول زلزله وحشتناک رودبار 
هیچ امدادگری قادر به حضور نبود 
چون راه های ورودی و خروجی 
شهرستان رودبار به علت ریزش 
کوه های سنگی مسدود شده بود و 
می طلبید که دستگاه های سنگین 
راهسازی ساعت های متوالی تلاش 
کنند تا راه باز شود. چند روستا در 
حومه رودبار کلاً در زیر کوه مدفون 
شد و هیچ آثاری از ابنیه و ساختمان 
و کشته شدگان بر جای نماند. سی و 
سه سال از ماجرای زلزله دهشتناک 
رودبار می گذرد؛ زندگی در جریان 
است و ما ناچار به زندگی کردن 
اما آثار و عواقب ناشی از آن اتفاق 
نسل به نسل و زبان به زبان قابل 
توصیف می ماند چون هنوز هم هر 
از گاهی اطلاعیه ای در روزنامه ها یا 
فضای مجازی دیده می شود که 
نوشته شده، این شخص در زلزله 
رودبار مفقود شده بود و توسط 
خانواده خیری بزرگ شده اما هنوز 
چشمانش منتظر پیدا کردن هویت 
حقیقی خود یا خانواده اش است. 
چه خانواده هایی که یک شبه تمام 
دار و ندار و هستی خود را در خاک 
رفته دیدند و هرگز روند زندگی شان 

به حالت عادی برنگشت.


